
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.73 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE UTILIZZO FONDI R.A.S. PER ACQUISTO 
MATERIALE LIBRARIO PER LA BIBLIOTECA COMUNALE.INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemilasedici addì dodici del mese di dicembre alle ore quindici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  No 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FAMA' FRANCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Acquisito  sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso dal responsabile  
dell'Ufficio Amministrativo sotto il profilo della regolarità tecnica e del responsabile dell'Ufficio 
Ragioneria sotto il profilo della regolarità contabile e relativa copertura finanziaria, ai sensi del T.U. 
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, di cui al D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 29.06.2016 di recante "approvazione note di 
aggiornamento D.u.p 2016/2018; 
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/06/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 
- la deliberazione C.C n. 21 del 28/07/2016 di assestamento al bilancio 2016; 
- la deliberazione di variazione d’urgenza G.C. n. 43 del 08/09/2016 ratificata con deliberazione 

del C.C. n. 30 del 29/09/2016 
- la deliberazione di variazione d’urgenza G.C. n. 50 del 05/10/2016; 
- la deliberazione III variazione d’urgenza G.C. n. 57 del 03/11/2016; 
 
 
Premesso che  in questo Comune, esiste una biblioteca Comunale istituita con delibera C.C.n.8 
del 10.02.1995; 
 
 
Vista la L.R.n.14/2006, art.21,c.2 lett.d), la quale prevede la concessione da parte della Regione 
Sardegna, di contributi agli enti locali affinché garantiscano servizi bibliotecari adeguati ed efficienti 
a tutta la popolazione, in particolare alle categorie più svantaggiate.  
 
 
Dato atto che la Giunta Regionale, al fine di perseguire gli obiettivi prefissati dalla L.R.14/2006, ha 
programmato, anche per l’anno 2016, le risorse da destinare agli enti locali; 
 
Vista a tal fine la Determinazione n.1150 del 15.11.2016, con la quale l’Assessorato alla pubblica 
istruzione, BB.CC, Informazione, Spettacolo e Sport, ha assegnato ai vari Enti, i contributi per 
l’anno 2016, disponendo l’impegno a favore del Comune di Senis, della somma di €. 2.163,32 ; 
 
Considerato che nel bilancio di previsione 2016, al fine di incrementare il contributo concesso 
dalla R.A.S, l’Amministrazione Comunale, ha stanziato ulteriori somme, ammontanti a complessive 
€. 1.836,78 a carico della codifica 05.02.1 voce 2010/1/1 bilancio 2016/2018; 
  
Dato atto che la somma complessiva a disposizione dell’Ente per l’acquisto di materiale librario 
per la biblioteca comunale, ammonta a €.4.000,000; 
 
 
 
Considerato che le spese ammissibili, sono unicamente quelle relative ad attività di incremento 
delle raccolte, miglioramento delle attrezzature e degli arredi, acquisizione di tecnologie e dotazioni 
strumentali speciali per biblioteche, promozione della lettura e della biblioteca,mentre  
Il contributo non copre le spese di gestione del servizio (spese per il personale; spese per energia 
elettrica, riscaldamento, telefono, pulizie; spese per la manutenzione ordinaria o straordinaria delle 
strutture edilizie...). 
 
Visto  a tal fine il programma previsionale d’acquisto, presentato in data 09.12.2016, 
dall’Operatore del Servizio Bibliotecario, contenente l’elenco delle novità editoriali di narrativa sia 



italiana che estera ed altresì  l’elenco del materiale multimediale, che si allega alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto  pertanto stabilire di destinare la somma  complessiva di €.4.000,00 stanziata in bilancio 
per tale finalità, così come segue: 
 
-€.3.000,00 per acquisto libri di narrativa sia italiana che estera; 
-€.1.000,00 per acquisto materiale multimediale 
 
Tutto cio’ premesso 
 
Unanime 

 
DELIBERA 

 
Di approvare il programma previsionale d’acquisto, presentato in data 09.12.2016, dall’Operatore 
del Servizio Bibliotecario, contenente l’elenco delle novità editoriali di narrativa sia italiana che 
estera ed altresì  l’elenco del materiale multimediale, che si allega alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di programmare la somma complessiva di €.4.000,00, stanziata in bilancio per l’acquisto di 
materiale librario e multimediale per la biblioteca comunale anno 2016,nel seguente modo:  
 
-€.3.000,00 per acquisto libri di narrativa sia italiana che estera; 
-€.1.000,00 per acquisto materiale multimediale 
 
 
Di imputare la spesa complessiva di €.4.000,00 alla codifica 05.02.1 voce 2010/1/1 bilancio 
2016/2018. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione,con separata votazione unanime, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FAMA' FRANCO 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 712 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/12/2016 al 31/12/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FAMA' FRANCO 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FAMA' FRANCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-dic-2016 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
FAMA' FRANCO 

 

 


